
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 6 giugno 2008 - Deliberazione N. 970 - 
Area Generale di Coordinamento N. 7 - Affari Generali, Gestione e Formazione del Personale Organiz-
zazione e Metodo – Conferimento incarico al dr. Rinaldi Carmine di dirigente del Servizio 01 " Ser-
vizio Rapporti con gli Enti Locali - Monitoraggio Tributi Regionali" del Settore 12 dell'A.G.C. 01 
"Gabinetto Presidente della Giunta Regionale". 
 
PREMESSO  

• che l’art. 19, 1° e 2° comma del D.Lgs 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni ha stabi-
lito i criteri e le modalità per il conferimento degli incarichi di funzioni dirigenziali; 

• che l’art. 13 comma 2 del C.C.N.L. dell’Area Dirigenza 1998/2001 prevede “gli atti previsti dai ri-
spettivi ordinamenti, adeguano le regole degli incarichi dirigenziali ai principi stabiliti dall’art. 19, 
commi 1 e 2 del d.lgs 29/93…omissis”; 

• che l’art. 1 della L.R. n. 12 del 21.04.97, ha recepito, i principi del d.lgs. 29/93 e successive modi-
fiche ed integrazioni; 

• che l’art. 14 della L.R. n. 11 del 4.07.1991 ha previsto l’applicazione alla qualifica dirigenziale del-
la rotazione nell’ambito delle strutture regionali, inteso come criterio preordinato all’arricchimento 
del bagaglio culturale e professionale dei dirigenti, evitando la cristallizzazione di posizioni su-
scettibili di creare situazioni non conformi all’interesse generale, a conferma del principio cardine 
della “temporaneità” degli incarichi; 

• che l’art. 13 del C.C.N.L. dei Dirigenti 1998/2001 consente la revoca anticipata dell’incarico ri-
spetto alla scadenza, tra l’altro, per motivate ragioni organizzative; 

 
PREMESSO, altresì 

• che con decreto dirigenziale n. 261 del 28.05.2008 è stato disposto il comando presso gli uffici 
della Giunta Regionale del dr. Rinaldi Carmine, Dirigente dell’A.DI.S.U., con decorrenza dalla da-
ta di effettiva presa di servizio e fino al 31.12.2008, salvo ulteriore proroga o rinnovo per motivate 
esigenze, da effettuarsi ai sensi della normativa vigente; 

 
CONSIDERATO 

• che il Servizio 01 “Servizio Rapporti con gli Enti Locali – Monitoraggio Tributi Regionali” del Setto-
re 12 dell’A.G.C. 01 “Gabinetto  Presidente della Giunta Regionale” è attualmente privo di re-
sponsabile; 

• che il Presidente della Giunta Regionale con nota prot. n. 2379/UDCP/GAB/GAB del 08.05.2008, 
acquisita al prot. n. 461964 del 29.05.2008, ha proposto il conferimento al dr. Rinaldi Carmine, 
dell’incarico di Dirigente del Servizio 01 “Servizio Rapporti con gli Enti Locali – Monitoraggio Tri-
buti Regionali” del Settore 12 dell’A.G.C. 01 “Gabinetto  Presidente della Giunta Regionale”. 

 
 

PRESO ATTO delle ragioni organizzative e funzionali che hanno indotto alla definizione dell’incarico di-
rigenziale di cui al capo precedente; 
 
RITENUTO di conferire, per la durata del comando e quindi fino al 31.12.2008, al dr. Rinaldi Carmine 
l’incarico di Dirigente del Servizio 01 “ Servizio Rapporti con gli Enti Locali – Monitoraggio Tributi Regio-
nali” del Settore 12 dell’A.G.C. 01 “Gabinetto Presidente della Giunta Regionale”. 
 
VISTA la L.R. n. 11/91; 
 
VISTA la L.R. n. 12/97; 
 
VISTI i vigenti CCNL e CCDI dell’area della Dirigenza; 
 
DATO ATTO che di detto provvedimento è stata data informativa alle OO.SS.; 
 
PROPONE e la Giunta in conformità a voto unanime; 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 27 DEL 7 LUGLIO 2008



           DELIBERA 
    
Per i motivi di cui in premessa che si intendono qui integralmente riportati: 
 
 

• di conferire al dr. Rinaldi Carmine l’incarico di Dirigente del Servizio 01 “Servizio Rapporti con gli 
Enti Locali – Monitoraggio Tributi Regionali” del Settore 12 dell’A.G.C. 01 “Gabinetto Presidente 
della Giunta Regionale”, con decorrenza dalla data di esecutività del presente provvedimento e 
per la durata del comando; 

 
• di stabilire che, nell’ipotesi di cessazione del rapporto di comando a qualsiasi titolo, il predetto 

termine si intende anticipato alla stessa data di cessazione; 
 

• di stabilire il trattamento economico previsto dalla contrattazione decentrata; 
 

• di imputare il conseguente onere sulla competente U.P.B. del Bilancio 2008; 
 

• di inviare la presente deliberazione, per il seguito di competenza, a tutti i Settori dell’A.G.C. A-
A.GG. Gestione e Formazione del Personale, Organizzazione e Metodo, all’A.G.C. 01 “Gabinetto 
Presidente della Giunta Regionale”, nonché al Settore Stampa, Documentazione, Informazione e 
Bollettino Ufficiale per la pubblicazione sul B.U.R.C. 

 
 

 
        Il Segretario                                                                                   Il Presidente 
             D’Elia                                                                                          Bassolino 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 27 DEL 7 LUGLIO 2008


